



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VH STÅL APS OG FYNBOTRAPPER**  
**ROERSVEJ 33 Q, 5000 ODENSE C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. september 2016

---

Kim Bøttcher

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Vh Stål ApS og Fynbotrapper Roersvej 33 Q 5000 Odense C
	CVR-nr.: 26 15 39 80
	Stiftet: 26. juli 2001
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Kim Bøttcher
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabet væsentligste aktiviteter består i handel og produktion, og dermed beslægtede virksomheder samt udførelse af smedearbejde.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 502 tkr. mod 447 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.226.928</b>	<b>3.762.456</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.496.419	-3.141.533
Af- og nedskrivninger.....		-44.727	1.450
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>685.782</b>	<b>622.373</b>
Andre finansielle indtægter.....		2.672	4.596
Andre finansielle omkostninger.....		-30.559	-40.377
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>657.895</b>	<b>586.592</b>
Skat af årets resultat.....	2	-155.701	-139.747
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>502.194</b>	<b>446.845</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	200.000
Overført resultat.....		202.194	246.845
<b>I ALT</b> .....		<b>502.194</b>	<b>446.845</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		186.654	198.120
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>186.654</b>	<b>198.120</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		67.883	64.441
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>67.883</b>	<b>64.441</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>254.537</b>	<b>262.561</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		76.332	73.462
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>76.332</b>	<b>73.462</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.498.508	678.449
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	131.811	487.496
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		72.703	63.532
Udsudte skatteaktiver.....		3.303	50.034
Andre tilgodehavender.....		0	29.207
Periodeafgrænsningsposter.....		27.762	19.199
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.734.087</b>	<b>1.327.917</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>603.811</b>	<b>320.715</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.414.230</b>	<b>1.722.094</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.668.767</b>	<b>1.984.655</b>



## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		328.978	126.784
Forslag til udbytte.....		300.000	200.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>753.978</b>	<b>451.784</b>
Banklån.....		101.879	221.386
Selskabsskat.....		108.970	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>210.849</b>	<b>221.386</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	120.000	120.000
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	82.160	421.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		636.100	261.749
Anden gæld.....		865.680	507.936
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.703.940</b>	<b>1.311.485</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.914.789</b>	<b>1.532.871</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.668.767</b>	<b>1.984.655</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2014/15: 9)			
Løn og gager.....	3.072.775	2.709.668	
Pensioner.....	269.331	244.015	
Omkostninger til social sikring.....	44.292	36.644	
Andre personaleomkostninger.....	110.021	151.206	
	<b>3.496.419</b>	<b>3.141.533</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	108.970	0	
Regulering af udskudt skat.....	46.731	139.747	
	<b>155.701</b>	<b>139.747</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2015.....	1.421.194	194.389	
Tilgang.....	33.261	0	
Afgang.....	0	-194.389	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>1.454.455</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	1.223.074	194.389	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-194.389	
Årets afskrivninger .....	44.727	0	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>1.267.801</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>186.654</b>	<b>0</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2015.....		64.441	
Tilgang.....		3.442	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>		<b>67.883</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>		<b>67.883</b>	

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>5</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	131.811	487.496	
Acontofaktureringer.....	-82.160	-421.800	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>49.651</b>	<b>65.696</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	131.811	487.496	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-82.160	-421.800	
	<b>49.651</b>	<b>65.696</b>	

**Egenkapital**

6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	125.000	126.784	200.000	451.784
Betalt udbytte.....			-200.000	-200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		202.194	300.000	502.194
	<b>125.000</b>	<b>328.978</b>	<b>300.000</b>	<b>753.978</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

7

	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	341.386	221.879	120.000	0
Selskabsskat.....	0	108.970	0	0
	<b>341.386</b>	<b>330.849</b>	<b>120.000</b>	<b>0</b>

**Eventualposter mv.**

8

Huslejeoplygtelse udgør i alt 780 tkr. og vedrører en periode på op til 32 mdr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildebeskatninger som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HKBøttcher ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet udstedt ejerpantebrev på 400 tkr., der giver pant i driftsmateriel og inventar samt goodwill. Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2016 udgør 187 tkr.

Der er givet virksomhedspant for 900 tkr. overfor pengeinstitut med pant i varebeholdninger og debitorer. Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.575 tkr.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet garantier for i alt 851 tkr.
